
 

県内 ALT の先生方と共に実施する 

「English Seminar」の開催について 

 

日頃より、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では下記の日程で「English Seminar」を開催いたします。この行事は、9

年前より実施している本校独自の行事で、英語に親しむことを目的に、希望生徒が二日

間にわたって英語のみを使用して活動するものです。福井県内の ALT の先生方にボラン

ティアで参加していただき、工夫を凝らしたさまざまなプログラムでスキルアップを目

指します。 

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

日  時：平成 29 年 11 月 18 日（土）13:00 ～ 19 日（日）14:00 

場  所：鯖江青年の家（鯖江市上野田町 19-1）  

  参加人数：生徒 26 名（男子 8 名、女子 18 名）、引率教員 4 名 

ALT  8 名（足羽中学校、粟野中学校 2 名、鯖江高校、福井農林高校、 

福井商業高校、福井市教育委員会、本校） 

    ※その他詳細は別紙ご参照ください。 

以上 

報道機関各位 

平成 29 年 11 月 14 日 

校長  加藤 良子 


